
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 112   del   05-12-2019 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di dicembre alle ore 09:00 e con 

la continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Avv. Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e 

sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO P 

Abiuso Marco VICE SINDACO P 

Abiuso Pasquale ASSESSORE P 

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  DISPOSIZIONI PER L'ALIENAZIONE DI AUTOMEZZO COMUNALE IN 

DISUSO 



DELIBERA DI GIUNTA N.112 Del 05-12-2019 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il Comune di Gambatesa possiede, tra varie attrezzature ed automezzi, una 

macchina operatrice da tempo inutilizzata, e precisamente una Terna semovente, dotata di 

accessori ed attrezzature varie; 

CONSIDERATO 

- che risulta antieconomico per l’Ente utilizzare la macchina visti i notevoli costi di 

manutenzione richiesti; 

- che l’eventuale vendita della macchina, determinerebbe oltre che una riduzione delle  

spese (assicurazione, bolli e manutenzione) anche una maggiore entrata per l'Ente, da 

destinare a finalità istituzionali e/o all’acquisto di attrezzature più efficienti; 

 

RITENUTO opportuno, per quanto sopra considerato, procedere alla vendita degli stessi, in 

base al loro attuale valore di mercato, mediante asta pubblica, con il metodo delle offerte 

segrete con aggiudicazione al massimo rialzo rispetto al prezzo a base d’asta, nel rispetto del 

R.D. 23/05/1924, n. 827; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del competente responsabile dell’area tecnica in ordine alla 

regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 

267 e S.M.;   

 

CON votazione unanime favorevole 

DELIBERA 

 

per quanto in premessa riportato parte integrante del presente dispositivo: 

 

1. Di autorizzare l’ufficio tecnico a procedere alla vendita dei mezzi di proprietà 

comunale in premessa identificati mediante asta pubblica con il metodo delle offerte 

segrete con aggiudicazione al massimo rialzo rispetto al prezzo a base d’asta, nel 

rispetto del R.D. 23/05/1924, n. 827 ed in base al loro attuale valore di mercato; 

 

2. Di demandare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale la predisposizione degli 

atti necessari all’espletamento della gara ed ai conseguenti atti di propria competenza; 

 

3. Di dichiarare, con separata ed unanime favorevole votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.112 Del 05-12-2019 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 05-12-19 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to D'ELIA Marco 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 10528   del   05-12-19 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 05-12-19 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 566 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 05-12-19 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 05-12-19 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 05-12-19, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 267/2000).  

 Gambatesa, lì 05-12-19 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 05-12-19 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


